CONSIGLIO
REGIONALE
DEL LAZIO

peTERMINAZIONE 25 AGOSTO 024, w. A02

Struttura proponente:  Area “Gare, Contratti”

gara deserta”

OGGETTO: “CIG: 8850577F2D — Affidamento del servizio di resocontazione integrale delle sedute
del Consiglio regionale e di altri organi istituzionali nonché di eventi istituzionali — Declaratoria di

o Con impegno contabile

x Senza impegno contabile

L’estensore

sig.ga Augusta Morini

il Responsabile del procedimento

sig. Stefano Mostarda

dméﬁ%@

Il di{igente

Are "_:}‘ﬁl@'ﬁbﬁzﬂgfﬁﬁ? ia, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari -

Data di ricezione Protocoflo N°
ANNO TMPEGNO STANZIAMENTO | DISPONIBILITA I
piNaNz, | CATTIOLO | GRP i —ohom e T DATA | IMPORTO BILANCIO RESIDUA | DIRIGENTE

Si attesta la regolarita contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso.

1l Dirigente

dott. Giorgio Venanzi




IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. | ¢ successive modifiche;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive meodifiche, di seguito
denominato “Regolamento”;

VISTA la determinazione della Segretaria generale 22 gennaio 2019, n. 54: "Istituzione delle aree e
degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n.
777" e successive modifiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio del 1° febbraio 2019, n. 2, con il
quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, & stato conferito
’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo” al dott. Aurelioc Lo Fazio;

VISTA la determinazione defla Segretaria generale 8 febbraio 2017, n. 64, éon la quale & stato
conferito all’avy. Giulio Naselli di Gela I’incarico di dirigente dell’area “Gare, Contralti™;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive
modifiche;

VISTI del d.1gs. 50/2016 in particolare:
- TParticolo 32, che disciplina le diverse fasi delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici e, pitt puntualmente, il comma 2, relativamente alla determinazione a contrarre e al
contenuto della stessa; ‘
- Tarticolo 36, comma 2, lettera b) e comma 6, che prevedono, tra ’altro, Paffidamento di
servizi, di importo pari o superiore a 40.000,00 euro e inferiore all’attuale soglia di euro
221.000,00 di cui all’articolo 35, comma 1, lettera ¢), mediante procedure negoziate di scelta
del contraente interamente gestite per via elettronica e, tra di esse, quella che si svolge
attraverso il Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA), realizzato dal
Ministero dell'Economia e delle finanze sulle proprie infrastrutiure tecnologiche, avvalendosi
di CONSIP S.p.A;
- TParticolo 58, che disciplina le procedure di scelta del contraente svolte atiraverso
piattaforme telematiche di negorziazione;

VISTA la determinazione della Segretaria Generale n. A00475 del 26 luglio 2021, concernente:
“Servizio di resocontazione integrale delle sedute del Consiglio regionale e di aliri organi
istituzionali nonché di eventi istituzionali. Awio delle procedure per [affidamento:
approvazione scheda prestazionale, nomina RUP e prenotazione impegno di spesa’;

VISTA la propria precedente determinazione A00483 del 28 luglio 2021, concernente: “CIG:
8850577F2D — Affidamento del servizio di resocontazione infegrale delle sedute del
Consiglio regionale e di altri organi istituzionali nonché di eventi istituzionali -
Autorizzazione avvio negoziazione tramite RAO aperta sul MePA” a seguito della quale & stata
avviata in data 28 luglio 2021 una negoziazione sul MePA, con le modalita di una Richiesta




di Offerta aperta (RAO: 2846011) rivolta agli operatori economici abilitati, in rapporto al
metaprodotto a riferimento, nel bando “Servizi — Servizi Commerciali vari”;

TENUTO CONTO che la suddetta procedura negoziata, con criterio di aggiudicazione al prezzo piu
basso, prevedeva termine ultimo della presentazione delle offerte il giorno 13 agosto 2021,
alle ore 13:00; '

CONSIDERATO che alla precitata data ¢ ora di scadenza non & pervenuta alcuna offerta da parte
degli operatori economici, esito peraltro risultante dal documento generato sul MePA di
Consip e registrato al protocollo di emergenza SAO 46 del 23 agosto 2021, allegato alla
presente determinazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO per quanto sopra, di dover dichiarare deserta la procedura in epigrafe;

VISTA la nota registro di emergenza prot. STS 2 del 2 agosto 2021 avente ad oggetto “sospensione
temporanea del sistema Sicer”, con la quale si autorizzano i servizi del Consiglio regionale del
Lazio a provvedere alla redazione in forma cartacea degli atti amministrativi, per garantire la
continuita delle rispettive attivitd d’istituto;

VISTI i decreti legislativi 14 marzo 2013, n. 33 (“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni® ¢ 25 maggio 2016, n. 97 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubbliciti e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni
pubbliche ) e successive modifiche;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione

I. di dichiarare deserta la procedura negoziata in forma di RdO aperta 2846011, avente ad
oggetto il “Servizio di resocontazione integrale sedute del Consiglio regionale del Lazio, di
organi istituzionali e per eventi istituzionali”;

2. di dare atto che il presente provvedimento & soggetto agli obblighi di pubblicita e
trasparenza di cui agli artt. 29, d.Igs. 50/2016 e 23, d.1gs. 33/2013.

3. di trasmettere la presente determinazione alla Segretaria generale ¢ al RUP per successivi e
consequenziali adempimenti.

La presente mpia yéompnsta i nged ‘ﬁ_@m AT

Seqreteria Gonerale DOﬁ AjKZZO L% E f
FAuean ~Affan gensrali” (4

|
pagina & cmforme ol 'origingle dsposﬂa‘ta
presas quaatg uﬁﬂ:la §

k1







